
太宰府市下水道事業会計補正予算書

（第３号）

福 岡 県 太 宰 府 市

令 和 ２ 年 度

日月議決月日





第１条 　令和２年度太宰府市下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

第２条

（ 科        目 ）

第１款 千円 千円 千円

　第１項 千円 千円 千円

　第２項 千円 千円 千円

　第３項 千円 千円 千円

第１款 千円 千円 千円

　第１項 千円 千円 千円

　第２項 千円 千円 千円

　予算第９条中 「396,733千円」 を 「394,357千円」 に改める。

令和３年２月２５日　提出

太宰府市長　楠田　大蔵

第３条

令和２年度太宰府市下水道事業会計補正予算（第３号）

56,193

営業外費用

（ 計 ）

1,509,903

（ 既決予定額 ） （ 補正予定額 ）

179,074171,218 7,856

支 出

下水道事業費用 1,453,710

収 入

特別利益 52,531 52,615

下水道事業収益 1,879,814 58,389 1,938,203

営業収益 1,277,159 8,234 1,285,393

営業外収益 602,571 △ 2,376 600,195

支出の予定額を次のとおり補正する。

　令和２年度太宰府市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び

営業費用 1,276,963 48,337 1,325,300

84
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（単位：千円）

2 雨水処理負担金増

2 分流式下水道経費補助金減

流域下水道建設費補助金減

水洗便所等普及費補助金増

高度処理補助金増

2

金精算金

（単位：千円）

6

3

(1) 下 水 道 1,879,814 58,389 1,938,203

一 般 会 計 8,234

1,285,393

事 業 収 益

1 営 業 1,277,159 8,234

収 益

令和２年度太宰府市下水道事業会計補正予算（第３号）
実  施  計  画  兼  事  項  別  明  細  書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

（ 収 入 ）

款 項 目
既 決 補 正

計
備 考

予 定 額 予 定 額 節 説 明金 額

負 担 金負 担 金

他 会 計 100,148 8,234 108,382

2 営 業 外 602,571 △ 2,376 600,195

収 益

補 助 金

他 会 計 321,630 △ 2,376 319,254 一 般 会 計 △ 2,376

補 助 金

△ 450

利 益

そ の 他 0 52,531 52,531 そ の 他

3 特 別 84 52,531 52,615

52,531

特 別 利 益 特 別 利 益

（ 支 出 ）

款 項 目
既 決 補 正

計
備 考

予 定 額 予 定 額 節 金 額 説 明

(1) 下 水 道 1,453,710 56,193 1,509,903

事 業 費 用

1 営 業 1,276,963 48,337 1,325,300

費 用

2 営 業 外 171,218 7,856 179,074

資 産

減 耗 費

固 定 資 産

除 却 費

300 48,337 48,637

費 用

消 費 税 50,689 7,856 58,545 消費税及び 7,856

及 び 地 方 地方消費税

消 費 税

48,337

流域下水道維持管理負担金剰余

△ 282

△ 2,066

113

309

新型コロナウイルス対策補助金減
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（単位：千円）

業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益（△は純損失）

減価償却費

固定資産除却損

引当金の増減額（△は減少）

長期前受金戻入額

受取利息及び配当金

支払利息

未収金の増減額（△は増加）

未払金の増減額（△は減少）

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

固定資産の取得による支出

国庫補助金等による収入

一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金預金の増減額

令和元年度貸借対照表の残高

令和２年度予定貸借対照表の残高

△ 491,592

421,343

764,149

1,185,492

75,740

△ 118,847

△ 117,481

1,031,782

△ 627,992

43,655

３

136,400

1,148,645

618

２

△ 238,242

△ 288,475

△ 618

117,481

令和２年度太宰府市下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

１

443,549

711,376

48,514

2,234

6,229

108,355
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（単位：千円）

１ 営業収益

下水道使用料

他会計負担金

その他の営業収益

２ 営業費用

管きょ費

流域下水道維持管理費

業務費

総係費

減価償却費

資産減耗費

営業損失

３ 営業外収益

受取利息及び配当金

他会計補助金

長期前受金戻入

雑収益

４ 営業外費用

支払利息

雑支出

経常利益

５ 特別利益

過年度損益修正益

その他特別利益

６ 特別損失

過年度損益修正損

その他特別損失

当年度純利益

前年度繰越利益剰余金

その他未処分利益剰余金変動額

当年度未処分利益剰余金

令和２年度太宰府市下水道事業予定損益計算書

（令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで）

(1) 1,070,135

(2) 108,382

(3) 494 1,179,011

(3) 14,793

(4) 75,889

(1) 26,294

(2) 394,891

92,746

(5) 711,376

(6) 48,514 1,271,757

(1) 618

(2) 319,253

(3) 288,475

(4) 99 608,445

394,646

(1) 117,481

(2) 3,572 121,053 487,392

(2) 228 254 48,903

(1) 26

(1) 85

(2) 49,072 49,157

774,257

81,361

249,347

443,549
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（単位：千円）

１ 固定資産

有形固定資産

イ 土地

ロ 構築物

 減価償却累計額

ハ 機械及び装置

 減価償却累計額

ニ 車両運搬具

 減価償却累計額

ホ 工具器具及び備品

 減価償却累計額

ヘ 建設仮勘定

有形固定資産合計

無形固定資産

イ 施設利用権

ロ 電話加入権

ハ その他無形固定資産

無形固定資産合計

投資

イ 投資有価証券

ロ 出資金

投資合計

固定資産合計

２ 流動資産

現金預金

未収金

貸倒引当金

流動資産合計

資産合計

令和２年度太宰府市下水道事業予定貸借対照表

（　令和３年３月３１日現在　）

資 産 の 部

35,018,592

18,894,339

(1)

258,399

△ 16,124,253

2,715

△ 1,672 1,043

118,371

△ 52,081 66,290

78,221

19,298,306

287

△ 273 14

(2)

3,112

1,475,701

1,472,516

73

101,990

20,875,997

(3)

100,000

1,990

(1) 1,185,492

(2) 206,577

△ 25,337 181,240

1,366,732

22,242,729
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３ 固定負債

企業債

固定負債合計

４ 流動負債

企業債

未払金

引当金

イ 賞与引当金

ロ 法定福利費引当金

引当金合計

預り金

流動負債合計

５ 繰延収益

長期前受金

収益化累計額

繰延収益合計

負債合計

６ 資本金

７ 剰余金

資本剰余金

イ 受贈財産評価額

ロ 国庫補助金

ハ 県費補助金

ニ 他会計負担金

ホ 負担金

ヘ 他会計補助金

資本剰余金合計

利益剰余金

イ 減債積立金

ロ 当年度未処分利益剰余金

利益剰余金合計

剰余金合計

資本合計

負債資本合計

(1) 5,236,262

5,236,262

負 債 の 部

(1) 622,890

(2) 149,398

1,311

8,038

(3)

6,727

(1) 14,015,746

(4) 1,011

781,337

△ 5,948,663

8,067,083

7,150,840

14,084,682

資 本 の 部

(1)

34

48,836

108,531

59,342

(2)

3,431

12,776

0

774,257

232,950

8,158,047

22,242,729

774,257

1,007,207
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